

# Motion till riksdagen

1989/90:Sk337

av Ewy Möller och Bertil Danielsson (båda m)

Avskaffande av skogsvårdsavgifterna

---

De skogsvårdsavgifter som tas ut av landets skogsägare innebär en hård särbeskattning av skogsnäringen. Den saknar motsvarighet i andra näringar.

Genom kraftiga höjningar av skogsvårdsavgiften har staten under de senaste åren tagit en allt större del av skogsägarnas inkomster från den växande skogen. Skogsbruket och landsbygden drabbas därmed av en särbeskattning på ca 450 milj. kr. årligen. För en enskild skogsbrukare innebär detta en extra skatt på ca 4 000 kr. per år i genomsnitt.

Skogsbruksvärdet bestäms efter skogsfastighetens bonitet (avkastningsförmåga) och allmänna tillstånd. Det innebär, att den som skött sin skog sämst får lägst skogsbruksvärde (och därmed lägre avgift), medan den som aktivt vårdar sin skog på bästa sätt med plantering, röjning, gallring i rätt tid och ofta samt dikning och skogsvägsbyggande straffbeskattas med högre skogsbruksvärde. Detta upplever den enskilde skogsägaren med rätta som djupt orättfärdigt.

Vid den kommande fastighetstaxeringen av jordbruksfastigheter 1991/92 beräknas taxeringsvärdena för fastigheter med skog komma att höjas med 100 %. Detta kommer att ytterligare försämra skogsbrukets långsiktiga lönsamhet.

För de kombinerade skogs- och jordbruksföretagen, som det finns många av i Kalmar län, är det av utomordentlig vikt att skogsbruket har en god och uthållig lönsamhet. Denna lönsamhet urholkas och hotas av regeringens nuvarande skogsvårdsavgifter. Ett lönsamt skogsbruk är en förutsättning för en levande landsbygd.

I ett förenklat skattesystem bör det inte finnas plats för en särbeskattning av denna typ som skogsvårdsavgiften representerar. Slopade skogsvårdsavgift överensstämmer också med de strävanden som nu finns till en harmonisering av de svenska grundläggande regler som tillämpas i EG-staterna.

Skogsvårdsavgiften har överlevt sig själv och det är hög tid för en avveckling. När skogsvårdsavgiften slopas, skall självfallet de bidrag som är direkt knutna till skogsvårdsavgiften bortfalla.

## Hemställen

Mot. 1989/90  
Sk337

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-  
nen anförts om skogsvårdsavgiftens avskaffande.

Stockholm den 17 januari 1990

*Ewy Möller (m)*

*Bertil Danielsson (m)*